
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100900124

124

Nº 196, quarta-feira, 9 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério Público da União
ESCOLA SUPERIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo Contrato nº 11/2019. Contratante: União, por intermédio da
ESMPU. Contratada: ECOS TURISMO LTDA ME (CNPJ 06.157.430/0001-06). Objeto:
Prorrogar a vigência contratual por mais 12 meses. Vigência: de 13/10/2019 até
12/10/2020. Data de Assinatura: 07/10/2019. Valor Total: R$ 3.162.200,00. Nota de
empenho: 2019NE000188, datada de 02/04/2019. Programa de Trabalho:
031280158120HP0001. Elemento de Despesa: 33.90.33.01 e 33.90.33.02. Processo:
1563/2019-34. Signatários: IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES, pela Contratante, ANA FLAVIA
CAPANEMA MERHEB, pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, tendo
em vista o disposto no art. 26, § 4º, da Lei nº 9.784/99, vem, por meio do presente,
intimar a pessoa jurídica ELEKTRA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA., CNPJ nº
10.526.539/0001-32, para tomar ciência da decisão proferida nos autos do Processo
Administrativo nº 1.00.000.017561/2018-20, que aplicou a penalidade de impedimento de
licitar e contratar com a União, e o consequente descredenciamento do SICAF, pelo prazo
de 2 (dois) meses, com fundamento no art. 7º da Lei nº 10.520/2002 e no art. 28 do
Decreto nº 5.450/2005, c/c o item 15.2.2 do Pregão Eletrônico nº 10/2018. Destaca-se que
os autos do mencionado processo administrativo encontram-se franqueados à interessada
para consulta e cópia, das 12h30 às 18h, na Assessoria de Análise Administrativa -
ASSAD/SA (sala 202.1), localizada na SAF Sul, Qd. 04, Conjunto "c", Bloco "b" (Edifício-sede
da Procuradoria-Geral da República), Brasília-DF.

ADRIANA VAN DOORNIK DUTRA NUNES
Secretária

RESULTADO DEJULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2019 - UASG 200100

Processo nº 1.00.000.007641/2019-58
O Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas torna público que o objeto

do pregão suprerreferido foi adjudicado à empresa FLEX EVENTOS E TURISMO LTDA, CNPJ
nº 10.734.427/0001-77, no valor de R$ 2.069.000,00. Os preços e as especificações estão
à disposição para consulta no site www.transparencia.mpf.mp.br.

PAULO VICTOR TEIXEIRA DA FONSECA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 2/2019

O Presidente da Subcomissão Permanente de Gestão do Patrimônio
Documental - SUB-GPAD da Procuradoria Regional da República da 3ª Região, designado
pela Portaria n° 90, de 27 de março de 2015, publicada no Diário Eletrônico do Ministério
Público Federal - DMPF-e, de 31 de março de 2015, de acordo com a Listagem de
Eliminação de Documentos (PRR3ª-00026889/2019), faz saber a quem possa interessar que
a partir do 45º (quadragésimo quinto) dia subsequente da data de publicação deste Edital
no Diário Oficial da União - DOU e no DMPF-e, se não houver oposição, a Procuradoria
Regional da República da 3ª Região eliminará 85,4 metros lineares dos documentos
relativos a Guia de Remessa de processos, anos de 1996 a 2011; Controle de uso de
veículos - Requisição, anos de 2005 a 2016; Expedientes de envio ou solicitação de
informações que dizem respeito à autuação judicial, anos de 2004 a 2013; Controle de
Portaria, anos de 2012 a 2016 e Registro de Ocorrências, anos de 2004 a 2008. Os
interessados, no prazo citado, poderão requerer, às suas expensas, o desentranhamento de
documentos ou cópias de peças do procedimento, mediante petição contendo a respectiva
qualificação, dirigida à Procuradora-chefe da Procuradoria Regional da República da 3ª
Região.

São Paulo, 7 de outubro de 2019
ENIO YUDI HAYASHIDA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria Regional da República da 5ª
Região, em cumprimento ao disposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, Decreto nº
7.892/2013, Ato de homologação da Secretaria Regional, e tendo em vista o objeto do
Pregão nº 10/2019, torna público o aviso de Registro de Preços para fornecimento de
material de copa e cozinha. ARP nº 15/2019 - Fornecedor: COMERCIAL TXV COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: 22.906.038/0001-60; valor total registrado R$ 778,00 (item 1).
ARP nº 16/2019 - Fornecedor: FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E
DOMESTICO EIRELI, CNPJ: 34.333.903/0001-06; valor total registrado R$ 4.644,16 (itens 2,
3 e 4). Validade das atas de 12 (doze) meses: de 09/10/2019 a 08/10/2020.

Recife, 8 de outubro de 2019
RACHEL RODRIGUES WANDERLEY

Gerente

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria Regional da República da
5ª Região, em cumprimento ao disposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, Decreto
nº 7.892/2013, Ato de homologação da Secretaria Regional, e tendo em vista o objeto
do Pregão nº 09/2019, torna público o aviso de Registro de Preços para fornecimento
de material odontológico. ARP nº 13/2019 - Fornecedor: SUPREMA HOSPITALARES
EIRELI - EPP, CNPJ: 27.987.086/0001-44; valor total registrado R$ 4.792,00 (item 7).
ARP nº 14/2019 - Fornecedor: CL COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ: 13.441.051/0002-81; valor total registrado R$ 3.470,40 (item 27). Validade
das atas de 12 (doze) meses: de 09/10/2019 a 08/10/2020.

Recife, 8 de outubro de 2019
RACHEL RODRIGUES WANDERLEY

Gerente

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 200071

Nº Processo: 11300002070201915. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva, preditiva e corretiva de
elevador, marca Thyssenkrupp, com fornecimento de mão de obra, material de consumo,
máquinas, equipamentos e ferramentas necessárias à execução dos serviços, visando
atender as necessidades da Procuradoria da República no Amazonas. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 09/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua
Andre Araujo, S/n - Aleixo, - Manaus/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200071-5-00007-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 09/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

THIAGO XAVIER BITENCOURT BEZERRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/10/2019) 200071-00001-2019NE000001

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 12/2019. Processo nº 1.13.000.002132/2019-81. Contratante: União,
por intermédio da Procuradoria da República no Estado do Amazonas, representada neste
ato por sua Secretária Estadual, Sra. Flávia Manarte Hanna. Contratada: ALFA
TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME. CNPJ 05.492.370/0001-07. Objeto: Prestação de serviço de
locação de enlace óptico. Valor Global: R$ 17.454,53 (dezessete mil, quatrocentos e
cinquenta e quatro reais, e cinquenta e três centavos). Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020.
Modalidade: Dispensa (art. 24, II, Lei 8.666/90). Data de Assinatura: 07/10/2019.
Assinaturas: Sra. Flávia Manarte Hanna - Secretária Estadual da PR/AM, pela Contratante e
o Sr. Jaime Aurélio Silva de Freitas - Representante legal da empresa, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 16/2015. Contratantes: União Federal, por
intermédio da Procuradoria da República no Estado do Ceará, e a empresa Futura Serviços
Profissionais Administrativos Eireli. Objeto: Reajuste e repactuação dos preços contratados,
com o acréscimo de 01 servente e alteração quantitativa de insumos na PRM Juazeiro do
Norte e prorrogação do prazo de vigência contratual. Fundamentação legal: Cláusulas
Sétima e Oitava do contrato; art. 5º, do Decreto nº 2.271/97; art. 3º, caput e §1º, da Lei
nº 10.192/01; e art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 13/10/2019 a 12/10/2020, com
efeitos financeiros retroativos a 13/10/2018, conforme reajuste do insumo "material de
limpeza" constante nas planilhas de custos, e a 01/01/2019, conforme vigência da
Convenção Coletiva de Trabalho da categoria (CCT 2019). Valor Mensal: R$ 41.889,97.
Valor Global: R$ 2.240.465,06. Data da Assinatura: 08/10/2019. Assinam: Cícero Erivelthon
Gomes de Melo, Secretário Estadual da PR/CE, pela Contratante; e Paulo Aragão de
Almeida, Diretor Administrativo, pela Contratada. Proc. MPF/PR/CE nº
1.15.000.001892/2015-72.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: O MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - MPF/ES, por intermédio da Procuradoria
da República no Estado do Espírito Santo - PR/ES, inscrita no CNPJ sob o
n.°26.989.715/0013-46, com sede na Avenida Jerônimo Monteiro, 625, Centro, Vitória/ES,
CEP 29.010-003, de um lado e, de outro, a UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO -

UFES, regida pelo CNPJ n°32.479.123/0001-43, com sede na Avenida Fernando Fe r r a r i ,
514, Campus Universitário Goiabeiras, Goiabeiras, Vitória/ES, CEP 29.075-910. Objeto:
Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã e para
o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação
profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de
ensino. Vigência: 3 ano (s) - Até 30/10/2022. Data: 25/09/2019. Assinam: RODRIGO VIEIRA
TEIXEIRA, Secretário Estadual, pela Procuradoria da República/ES, e REINALDO
CENTODUCATTE, Reitor, pela Instituição de Ensino Superior. Processo Administrativo
1.17.000.002787/2018-29.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo de Alteração do Contrato nº 01/2018. Contratada: BRASIL
SERVIÇOS GERAIS EIRELI, CNPJ: 01.518.157/0001-72. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de limpeza e conservação nas dependências da
Procuradoria da República no Pará e das Procuradorias da República nos Municípios de
Altamira, Marabá, Paragominas, Redenção, Santarém. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93,
Lei 10.520/02 e Decretos. Nº 5.450/05 e 7.982/13. Processo: 1.23.000.001003/2018-48.
tipo: global. Valor Mensal: R$ 44.783,70 ( quarenta e quatro mil, setecentos e oitenta e
três reais e setenta centavos). Valor total do contrato: R$ 867.811,43 ( oitocentos e
sessenta e sete mil e oitocentos e onze reais e quarenta e três centavos). Vigência:
1º.10.2019 a 30/11/2019. Data da assinatura: 26/09/2019. Signatários: Raimundo Hélio
Nascimento Filho, pela contratante e Maria do Carmo Pereira Farias, pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019 - UASG 200053

Nº Processo: 12500003756201902. Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses,
visando à contratação de empresa especializada no fornecimento de divisórias para
escritório, com todas as despesas, inclusive frete, montagem, instalação, garantia e
assistência técnica consideradas inclusas, para procuradores e servidores da Procuradoria
da República no Estado do Paraná e em suas unidades jurisdicionadas.. Total de Itens
Licitados: 7. Edital: 09/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Rua
Marechal Deodoro, 933, Centro - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200053-5-00023-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 09/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/10/2019 às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LIS MARIA GARCIA LOPES
Pregoeira

(SIASGnet - 08/10/2019) 200100-00001-2019NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE PERNAMBUCO
EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 3/2019

O Presidente da Subcomissão Permanente de Gestão do Patrimônio
Documental - SUB-GPAD da Procuradoria da República em Pernambuco, designado pela
Portaria MPF/PRPE/C. Adm./094, de 12 de abril de 2018, publicada no Diário Eletrônico do
Ministério Público Federal - DMPF-e Nº 110/2018, de 14 de junho de 2018, de acordo com
a Listagem de Eliminação de Documentos PR-PE-00035402/2019 e PR-PE-00048694/2019,
faz saber a quem possa interessar que a partir do 45º (quadragésimo quinto) dia
subsequente da data de publicação deste Edital no Diário Oficial da União - DOU e no
DMPF-e, se não houver oposição, a Procuradoria da República em Pernambuco eliminará

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100900125

125

Nº 196, quarta-feira, 9 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

65,51 metros lineares dos documentos relativos a: despesas, compras e contratação de
serviços de vigilância da Secretaria Estadual da PR-PE, dos anos de 1996 a 1997; controle
de uso de veículos da Coordenadoria de Administração, dos anos de 2000 e 2003 a 2004;
guias de remessa de processos dos anos de 2002 a 2003 e 2010 e peças judiciais
secundárias relativas a matéria criminal, tutela coletiva e custos legis dos anos de 1996 a
2001 e 2004 a 2012, da Coordenadoria Jurídica da PR-PE; guias de remessa de processos
dos gabinetes dos procuradores da República Antônio B. Campelo, Anastácio Nóbrega,
Ronaldo Sérgio, Marcelo Mesquita e Marcos Costa dos anos de 1999, 2002 a 2005, 2008
e 2011; expedientes de envio ou solicitação de informações dos anos de 1996 a 1999,
revistas de consulta médica Brasíndice e SIMPRO dos anos de 2014 a 2016, pagamentos de
pessoas jurídicas e reembolsos dos anos 1996 a 2006 e 2009 a 2010 e contratos de
prestadores de serviço de saúde dos anos de 1994 a 2010 do Programa de Saúde e
Assistência Social do MPU (Plan-Assiste); expedientes de envio ou solicitação de
informações, recepção, tramitação e expedição de documentos, documentos diversos
relativos a congressos, conferências, seminários, convenções, etc., documentos diversos
relativos a agradecimentos, convites, felicitações, etc., documentos diversos relativos a
lotação, remoção, transferência, permuta e concurso de remoção, todos estes datados de
2006 a 2009, bem como guias de remessa de processos dos anos de 2007 a 2012, do Setor
Jurídico da PRM-Garanhuns; recepção, tramitação e expedição de documentos dos anos de
2014 a 2016, do Gabinete de Ofício Único da PRM-Serra Talhada; Protocolo: recepção,
tramitação e expedição de documentos dos anos de 2001 a 2002, 2004 e 2006 e
expedientes de envio ou solicitação de informações da comunidade e/ou que registram
relações institucionais no âmbito da atuação extrajudicial dos anos de 1991 a 2009 e 2013,
da Divisão Cível da PR-PE.Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, às suas
expensas, o desentranhamento de documentos ou cópias de peças do procedimento,
mediante petição contendo a respectiva qualificação, dirigida ao Procurador-chefe da
Procuradoria da República em Pernambuco.

Recife, 8 de outubro de 2019.
EDUARDO HENRIQUE SOUZA DE SIQUEIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2019

A Procuradoria da República no Rio Grande do Sul, por meio da pregoeira,
declara vencedoras do PE 10/2019, referente a contratação especializada para solução
integrada de segurança, envolvendo vigilância armada, portaria e video monitoramento,
conforme edital e anexos, as empresas LINCE SEGURANÇA PATRIMONIAL, CNPJ
10.364.152/0002-08, no valor total de R$1.651.794,00 para o item 1 e; LINCE S EG U R A N Ç A
ELETRÔNICA, CNPJ 10.565.981/0001-78, no valor total de R$483.213,96 para o item 2.
Demais informações no site www.comprasgovernamentais.gov.br e no Portal Transparência
do MPF (UASG 200061).

GABRIELA MOURA DA VEIGA
Pregoeira

(SIDEC - 08/10/2019) 200100-00001-2019NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019 - UASG 200061

Nº Processo: 12903467/2019-56. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de manutenção predial preventiva (programada) e corretiva (sob
demanda), com fornecimento de mão de obra, ferramentas, equipamentos, materiais de
consumo, materiais de reposição e serviços, nos sistemas prediais instalados nos edifícios
utilizados pelas Procuradorias da República nos Municípios do Rio Grande do Sul,
compreendendo as manutenções de elétrica, cabeamento estruturado,
climatização/refrigeração (ar condicionado), hidrossanitária, parede/piso/teto/telhado,
painel, revestimento, cobertura, esquadria, marcenaria, pintura, reparos em geral e outros
serviços comuns de engenharia, conforme Termo de Referência - Anexo I do edital.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 09/10/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Otávio Francisco
Caruso da Rocha, 700, Sala 405, Praia de Belas - Porto Alegre/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200061-5-00014-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 09/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/10/2019 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Prrs-
licita@mpf.mp.br.

GABRIELA MOURA DA VEIGA
Pregoeira

(SIASGnet - 08/10/2019) 200100-00001-2019NE000001
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 1/2019/PRM-GRL-SP

A PRESIDENTE DA SUBCOMISSÃO PERMANENTE DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO
DOCUMENTAL - SUB-GPAD - da Procuradoria da República em São Paulo, designada pela
Portaria nº 122, de 09 de março de 2017, publicada no DMPF-e nº 48/2017-
ADMINISTRATIVO, de 13 de março de 2017, de acordo com a Listagem de Eliminação de
Documentos (PRM-GRL-SP-00008447/2019), faz saber a quem possa interessar que a partir
do 45º (quadragésimo quinto) dia subsequente da data de publicação deste edital no
Diário Oficial da União - DOU e no DMPF-e, se não houver oposição, a Procuradoria da
República no Município de Guarulhos/Mogi das Cruzes eliminará 2,55 metros lineares dos
documentos relativos a: recepção, tramitação e expedição de documentos, do período de
2003 a 2012; controle de frequência, do período de 2008 a 2015; provas e títulos, testes
psicotécnicos e exames médicos, do período de 1999 a 2011; promovidos pela instituição,
do período de 2007 a 2012.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas, o
desentranhamento de documentos ou cópias de peças do processo, mediante petição
contendo a respectiva qualificação, dirigida ao Procurador-chefe da Procuradoria da
República em São Paulo.

São Paulo, 8 de outubro de 2019
ANA PAULA GAVROS DINYAKO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 10º termo aditivo ao contrato nº 69/2010. ESPÉCIE: 10º Termo Aditivo ao
Contrato nº 69/2010; PROCESSO PR-SP/DICGC: 1.34.001.000089/2017-17; LOC AT Á R I A :
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO; CNPJ: 26.989.715/0031-28;
LOCADORAS: CHIARELLA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. e CAMILLO
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.; CNPJ: 01.449.978/0001-06 e
05.629.934/0001-00; OBJETO: Alteração do "caput" da Cláusula Terceira - Vigência do
Contrato Originário; VIGÊNCIA: 03/01/2020 a 02/01/2021; SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP:
ELISA BRITO SILVA, Secretária Estadual e LOCADORAS: HÉLIO ROBERTO CAMILO DA
SILVA e MARCO ANTÔNIO CHIARELLA; DATA DA ASSINATURA: 07/10/2019.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 70/2018. Contratante: Procuradoria Geral do
Trabalho/MPT. Contratada: SYSTEM MANAGER TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA..
Objeto prorrogação da vigência do Contrato 70/2018 por mais 12 meses, com data a
contar de 19/11/2019. Data de Assinatura: 7/10/2019. Signatários: Pela Contratante,
Teresa Cristina Aires de Assis; Pela Contratada, Leandro Jacinto da Silva.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 025/2019. Processo nº 20.02.0900.0002449/2019-41. Contratante: União
Federal/PRT 9ª REGIÃO. Contratada: CAJ Sistemas de Climatização - Eireli - ME.
Modalidade: Pregão eletrônico nº 11/2019. Objeto: Manutenção de sistema de
climatização da PTM de Cascavel. Vigência: De 01/10/2019 a 30/09/2020. Valor anual
estimado: R$ 3.388,00. Assinam: Gláucio Araújo de Oliveira, Procurador-Chefe, pela
Contratante e Cleonice Allebrandt Jeremias Dutra pela Contratada. Assinatura:
26/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 028/2019. Processo nº 20.02.0900.0002452/2019-57. Contratante: União
Federal/PRT 9ª REGIÃO. Contratada: CAJ Sistemas de Climatização - Eireli - ME.
Modalidade: Pregão eletrônico nº 11/2019. Objeto: Manutenção de sistema de
climatização da PTM de Umuarama. Vigência: De 01/10/2019 a 30/09/2020. Valor anual
estimado: R$ 3.373,00. Assinam: Gláucio Araújo de Oliveira, Procurador-Chefe, pela
Contratante e Cleonice Allebrandt Jeremias Dutra pela Contratada. Assinatura:
26/09/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: União Federal/PRT 9ª Região. Contrato nº 072/2016. Processo nº
002863.2017.09.900/6. Contratada: Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda EPP.
Espécie: Quarto Termo Aditivo. Objeto: Prorrogar a vigência até 08/12/2020. Assinam:
Margaret Matos de Carvalho, Procuradora-Chefe, pela Contratante e Sirlene Cardoso
Minganti pela Contratada. Assinatura: 02/10/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: União Federal/PRT 9ª Região. Contrato nº 034/2018. Processo nº
003125.2018.09.900/0. Contratada: WHS - Clínica Médica Ocupacional e Engenharia de
Segurança Ltda - ME. Espécie: Primeiro Termo Aditivo. Objeto: Prorrogar a vigência até
31/12/2020. Assinam: Margaret Matos de Carvalho, Procuradora-Chefe, pela Contratante e
Guilherme Szemczak Napoleão pela Contratada. Assinatura: 07/10/2019.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2019

Informamos que no pregão em epígrafe sagrou-se vencedora a empresa
CORINGA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ Nº 31.007.718/0001-33, no valor total de R$
30.769,51 para o item único.

ANDRE CORTEZ DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/10/2019) 200095-00001-2019NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2019

Informamos que no pregão em epígrafe sagrou-se vencedora a empresa LIDER
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, CNJP nº 18.112.423/0001-69, no valor total de R$
35.439,36, para o item único.

ANDRE CORTEZ DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/10/2019) 200095-00001-2019NE000001

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Convenentes: MPT, por intermédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Região e
Universidade Presbiteriana Mackenzie, CNPJ: 60.967.551/0001-50. Objeto: Proporcionar a
preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por
meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação profissional, em
complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência: 3
(três) anos. Data da assinatura: 02/10/2019. Assinam: Dr. Dimas Moreira da Silva,
Procurador Chefe da PRT 15ª Região e prof. Dr. Marcelo Alves dos Santos, Coordenador de
Estágio e do Desenvolvimento do Protagonismo Estudantil. PGEA:
20.02.1500.0002268/2019-02.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2019 - UASG 200008

Nº Processo: 19.03.006108/2019. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada
no ramo de engenharia para prestação de serviços de assistência técnica e manutenção
preventiva, preditiva e corretiva dos sistemas de sonorização e vídeo instalados no
edifício sede da PGJM e PJM/DF, conforme condições do Edital e seus Anexos. . Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 09/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Setor de Embaixadas Norte, Lote Nº 43, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200008-5-00037-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 09/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 21/10/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: O edital do Pregão poderá ser retirado nos sítios:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou http://www.mpm.mp.br/pregao-eletronico/ .

EDUARDO RODRIGUES SANTAREM
Coordenador de Licitações - Substituto

(SIASGnet - 03/10/2019) 200008-00001-2019NE000036

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



